
1 od 3 

 

 
Bazoviška cesta 14, 6250 Ilirska Bistrica 
TEL.:      +386 (0)5 41 361  
E-MAIL: obcina.ilirska-bistrica@ilirska-bistrica.si 
URL:      www.ilirska-bistrica.si 
 
 
Številka: 410-23/2023 
Datum: 15.3.2023 
 
 
OBČINSKI SVET OBČINE ILIRSKA BISTRICA 
 

 
ZADEVA: 

 
Predlog sklepa o financiranju političnih strank 
 

 
PREDLAGATELJ: 

 
Župan Občine Il. Bistrica, dr. Gregor Kovačič  
 
 

 
PRAVNA PODLAGA: 

 
Zakon o političnih strankah (Uradni list RS, št. 100/05 – uradno 
prečiščeno besedilo, 103/07, 99/13 in 46/14) 
 

 
GRADIVO PRIPRAVIL: 

 
Tina Kocjan, vodja oddelka za gospodarstvo in finance 
 

 
POROČEVALEC: 

 
Tina Kocjan, vodja oddelka za gospodarstvo in finance 
 

 
NAMEN: 

 
Ureditev financiranja političnih strank v občini 
 

PRISTOJNO  
DELOVNO TELO: 

Odbor za gospodarstvo in finance  
 

 
PREDLOG SKLEPA: 

 
V gradivu  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.ilirska-bistrica.si/


2 od 3 

 

Obrazložitev, razlogi za sprejem :  
 

Skladno s 26. členom Zakona o političnih strankah (Uradni list RS, št. 100/05 – uradno prečiščeno 
besedilo, 103/07, 99/13 in 46/14; v nadaljevanju: ZPolS) občinski svet s sklepom o financiranju 
političnih strank določi, da politična stranka, ki je kandidirala kandidatke oziroma kandidate na zadnjih 
volitvah za občinski svet, dobi sredstva iz proračuna lokalne skupnosti sorazmerno številu glasov 
volivcev, ki jih je dobila na volitvah.  

Vrednost glasu za obdobje 2022-2026 je predvideno v znesku 0,30 evrov / glas.  
  

1. Ocena finančnih posledic 
 
Sredstva za leto obdobje 2022-2026 za politične stranke bi znašala:  
 

Zap. 
št. 

Ime politične 
stranke 

Število  
mandatov  

Vrednost 
glasu 

Število 
glasov 

Znesek v eur 
na mesec 

Znesek v eur  
za leto 2023 

1.  

NOVA SLOVENIJA – 
KRŠČANSKI 
DEMOKRATI (NSi) 3 0,30 742 222,60 2.671 ,20 

2.  

SLOVENSKA 
DEMOKRATSKA 
STRANKA (SDS) 2 0,30 623 186,90 2.242,80 

3.  GIBANJE SVOBODA 2 0,30 595 178,50 2.142,00 

  SKUPAJ  7  1.960 588,00 7.056,00 

 
Sredstva so v Odloku o proračunu Občine Ilirska Bistrica za leto 2023 (Ur. list št. 28 / 2023 z dne 3. 3. 
2023) zagotovljena na postavki 1000103 SOFINANCIRANJE POLITIČNIH STRANK v višini 7.056 evrov.  
 

2. Predlog članom občinskega sveta  
 
Članom občinskega sveta Občine Ilirska Bistrica predlagamo sprejem sklepa o financiranju političnih 
strank. 
 
 
Pripravila:                                                                                                Župan Občine Ilirska Bistrica 
Tina Kocjan                                        Dr. Gregor Kovačič 
Vodja oddelka za gospodarstvo in finance  
 
 
Priloga: 

- Predlog sklepa  
  



3 od 3 

 

Na podlagi 26. člena Zakona o političnih strankah (Uradni list RS, št. 100/05 – uradno prečiščeno 
besedilo, 103/07, 99/13 in 46/14) in na podlagi določil 14. Statuta Občine Ilirska Bistrica  (Uradni list 
RS, št. 189/2020) je Občinski svet Občine Ilirska Bistrica na _________ redni seji dne ____________ 
sprejel naslednji  
 
 
 

S K L E P 
o financiranju političnih strank 

 
 
 

1.  
 

Političnim strankam, ki so sodelovale na lokalnih volitvah 20. 11. 2022 v Občini Ilirska Bistrica se 
dodelijo sredstva iz proračuna Občine Ilirska Bistrica sorazmerno številu prejetih glasov volivcev na 
volitvah, če so dobile najmanj polovico števila glasov, potrebnih za izvolitev enega člana občinskega 
sveta, in sicer v višini 0,30 evrov za vsak dobljeni glas. 
 
 

2. 
 

V proračunu za posamezno koledarsko leto se za financiranje političnih strank zagotovi sredstva v višini 
iz prve točke tega sklepa. 
 
Sredstva se političnim strankam izplačujejo mesečno. 
 
 

3. 
 

Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.  
 
 
 
 
 

Župan Občine Ilirska Bistrica 
                    Dr. Gregor Kovačič 
 
 
 
 
 
Številka: 410-23/2023 
Ilirska Bistrica, 15. 3. 2023  
 


